
 

令和４年１月 13日 

 

保護者 様 

                             

水戸市教育委員会教育長 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止への御協力について（お願い） 

  

 

  日頃から，保護者の皆様におかれましては，本市の教育行政に御理解と御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

 学校におきましては，国や県のマニュアルに従い，感染症予防対策を行っておりますが，茨城県

内でも感染者が急増し，感染力がさらに強いとされるオミクロン株への感染も県内において確認さ

れるなど，一層の感染症対策が必要となっております。 

これまでも，保護者の皆様には，感染予防・感染拡大防止対策に御協力いただいているところで

すが，下記のことについて御協力くださるよう，改めてお願い申し上げます。 

 

記 

 
１ 御家庭において，手洗いうがいなどの基本的な感染症対策のほか，毎日の健康観察を徹底

し，児童生徒や家族等に発熱や咳等の症状がある場合には登校を控え，自宅で休養してく

ださい。 

 

２ 児童生徒が発熱等によりＰＣＲ検査等の新型コロナウイルスの検査を受けることとなっ

た場合は，速やかに学校に連絡をするとともに，登校を控えてください（症状がなく，大

会等に出場するに当たり陰性証明を提出するために行う検査を行う場合はその限りではあ

りません。）。 

 

３ 同居する御家族が発熱や，濃厚接触者に特定され保健所からの指示によりＰＣＲ検査な

どの新型コロナウイルスの検査を受けることとなった場合は，速やかに学校に連絡すると

ともに登校を控えてください（医療従事者の方などが職場において定期的に行う検査や，症

状がなく，陰性証明を提出するために行う検査は，学校への連絡は必要ありません。）。 

 

４ 児童生徒が新型コロナウイルス感染症に対する不安を感じた際には，無理せず，心身の

十分な休養をとってください。 

 

５ 学校において感染者の発生があった場合は，保健所と連携して適切に対応してまいりま

すので，感染者への偏見なく，落ち着いて御対応くださるようお願い申し上げます。また，

状況により，臨時休業や学年閉鎖等をする場合がありますので，御理解いただきますようお

願いします。 


